

SAK 5

INNKOMNE FORSLAG

Forslag 1

Forslagsstiller: Frogn Arbeiderparti

Grønn omstilling av samfunnet

Akershus Arbeiderpartiet mener at for å nå målet om en storstilt grønn omstilling av hele det norske samfunnet, må det legges til rette for å skape lønnsomme, grønne bærekraftige arbeidsplasser. På veien til lavutslippssamfunnet må hele det offentlige virkemiddelapparatet prioritere de prosjekter som bidrar til at vi når målet om nullutslipp samfunnet innen 2030.

Begrunnelse:

Menneskeskapte klimaendringer truer livsgrunnlaget vårt og er en av de største utfordringene verden står overfor og klimaendringer og tap av naturmangfold er vår tids største miljøproblemer. Ifølge FNs klimapanel må minst 75 prosent av verdens kjente reserver av kull, olje og gass bli liggende for å unngå farlige og irreversible klimaendringer på mer enn to graders oppvarming.

Under klimaforhandlingene i Paris ble landene enige om å øke ambisjonene til å unngå en temperaturøkning på mer enn 1,5 grader. FNs klimapanel siste rapport viser at klimaendringene vil bli dramatiske og det haster med tiltak som reelt reduserer klimautslippene hvis vi skal unngå global oppvarming på over 1.5 grader. Verden trenger derfor en langt større og raskere omstilling enn det vi tidligere har lagt til grunn. Klimaendringene medfører en betydelig klimarisiko for både Norge og andre land og Norge må kutte egne utslipp betydelig.

Så lenge Norge har hatt oljevirkosomhet har det vært solid oppslutning om oljen. Ikke så rart, ettersom den har gitt oss store inntekter og mange arbeidsplasser. Inntektene fra oljesektoren har gjort oss godt. Petroleumsvirkosomheten i Norge har både bidratt til den velferdsstaten vi har i dag, men den har også bidratt til store klimautslipp og de direkte utslippene fra norsk olje- og gassproduksjon utgjør om lag 30% av Norges samlede klimagassutslipp. Siden 1990 har utslippene fra oljesektoren økt med 83% og utslipp fra denne sektoren er den viktigste årsaken til at norske klimagassutslipp ikke er redusert.

Bruk av energi og energimiksen endres raskt og bruken av fossil energi som kull og olje vil falle drastisk, ved at overgang til fornybare energikilder har fått fart på seg. Utfasing av fossil energi har allerede bidratt til at om lag 40% av energien er produsert av fornybare kilder som vind og sol. I 2017 ble det installert mer solenergi i verden enn all ny kull, olje, gass og kjernekraft til sammen.

På tross av at Norge kommer til å være en olje- og gassnasjon i mange tiår fremover, pågår det nå en debatt om hva vi skal leve av «etter oljen» som er særs viktig. Det er som kjent arbeid og verdiskaping som er selve forutsetningen for velferdsstaten. Derfor trenger vi en langsiktig omstillingspolitikk for å gjøre Norge mindre oljeavhengig i framtiden. I denne omstillingen vil ikke olje og på lengere sikt gass ha en slik dominerende plass som vi kjenner i dag.

Norge har alle forutsetninger for å levere det verden trenger her, samtidig som vi kan sikre en stor og viktig næring for Norge. Skal Norge klare å redusere sine klimautslipp med 45% innen 2030 og bli et lavutslippssamfunn i 2050 haster det med en kraftig omstilling av hele samfunnet og at hele virkemiddelapparatet innrettes til å støtte opp under denne omstillingen.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 2

Forslagsstiller: Frogn Arbeiderparti

EØS-avtalen

Akershus Arbeiderparti mener at det er nødvendig å skjerpe Arbeiderpartiets strategisk politiske budskap om EØS avtalens viktige betydning og nytte for Norge.

Begrunnelse

Selv om det er solid støtte i befolkningen og på Stortinget for å beholde avtalen er det en pågående aktivitet i gang for å få sagt opp EØS avtalen. Derfor er det viktig å understreke at Norge har vært og er svært godt tjent med EØS –avtalen.

Men det er noen store utfordringer innen arbeidsmarkedet i EU. Den hjelpen som det ble tilrettelagt for ved opptak av øst europeiske land har ført til store problemer i hele EU og det er nødvendig med skjerping av regelverk og kontroll. Derfor blir ELA et viktig samarbeidsorgan som Norge må inngå i. Fagbevegelsen er viktige aktører for samhandling mellom arbeidsgiver-/arbeidstaker- organisasjoner og myndigheter. ELA kan brukes til å promotere og arbeide for utviklingen av et europeisk arbeidsmarked i tråd med den nordiske modellen.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 3

Forslagsstiller: Frogn Arbeiderparti

Avskaffe abortnemdene

«Abortnemdene skal avskaffes, og retten til selvbestemt abort skal utvides til uke 18».

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 4

Forslagsstiller: Aurskog-Høland Arbeiderparti

Heltid

Sammendrag:

Aurskog-Høland Arbeiderparti ønsker at vi skal ha et arbeidsliv for alle. En av hjørnesteinene er at alle skal ha rett til hele og faste stillinger. Tusener av arbeidstakere jobber deltid, men ønsker seg større stilling. Flertallet av dem er kvinner. Heltid betyr likestilling. Hvis du jobber heltid får du høyere lønn, bedre pensjon, slipper å jakte vakter, forutsigbar hverdag og enklere tilgang til boliglån.

Vedtak:

Akershus Arbeiderparti skal jobbe for at alle kommuner i Akershus gjennomfører et heltidsprosjekt med fokus på hele og faste stillinger før 2021.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 5

Forslagsstiller: Aurskog-Høland Arbeiderparti

Jernbane Oslo-Stockholm**Sammendrag:**

Aurskog-Høland Arbeiderparti mener framtida går på skinner. Svenske myndigheter har tatt et initiativ ovenfor norske myndigheter for å se på bedre togforbindelse mellom Stockholm og Oslo. Flere kommuner og län har dannet et eget selskap – Oslo-Stockholm 2.55. Målet er å få til jernbaneforbindelse mellom våre to hovedsteder på under tre timer.

Med en reisetid på under tre timer vil toget utkonkurrere fly som førstevalg for reise mellom byene. Dette vil ha enormt positive virkninger på klima og miljø. Det vil også kunne redusere behovet for en tredje rullebane på Gardemoen.

Den korteste reisestrekningen mellom Oslo og Stockholm går igjennom Aurskog-Høland kommune. Dette er vist gjennom hurtigtogutredningen tilbake i 2012, og i senere åtgårdsvalsstudie som svenske trafikverket ferdigstilte i 2017. For Aurskog-Høland Arbeiderparti er det også viktig at vi ser på den muligheten et nytt dobbeltspor gjennom kommunen åpner for muligheten for regional togtrafikk mellom Karlstad, Bjørkelangen, Lillestrøm og Oslo.

En ny jernbanetrase Oslo-Stockholm er tenkt som et supplement til Kongsvingerbanen som vil trenge utbedringer selv om ny trase bygges.

NTP er allerede full av prosjekter som venter på finansiering. Vi må se på alternative måter å finansiere dette prosjektet. Oslo-Stockholm 2.55 har allerede sett på mulige finansieringsordninger, hvor private investorer bygger og drifter banen i x antall år før den overføres til staten. Myndighetene i begge land kan selvfølgelig også involveres på finansieringssiden.

Forslag til vedtak:

Akershus Arbeiderparti vil jobbe for å få prosjektet om ny jernbane mellom Oslo og Stockholm med stopp på Bjørkelangen inn i Nasjonal Transportplan (NTP) i 2021 og jobbe for realisering av ny jernbane.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen, og sees i sammenheng med forslag 48 fra styret.

Forslag 6

Forslagsstiller: Nittedal Arbeiderparti

Soningsforhold for kvinner i Norge

Knappe fem prosent av innsatte i norske fengsler er kvinner. Ettersom kvinner og menn ikke soner sammen så er det utfordrende å få like soningsforhold for alle uavhengig av kjønn. Muligheter for ulike typer utdanning, varierende arbeidsoppgaver, tilpasset rehabilitering og soning i nærheten av hjemmestaden vil opplagt være enklere å få til for en større gruppe menn enn en liten gruppe kvinner.

Et fengselsopphold skal være en straff for en kriminell forseelse som er begått, den skal medføre tap av frihet og den skal ha en allmennpreventiv påvirkning i samfunnet. Straffen skal være lik avhengig av ytre faktorer slik som kjønn og etnisitet. Noe som også er viktig er at en mann eller kvinne som har vært i en soning skal komme tilbake til samfunnet som en god nabo/mor/far/arbeidstaker, og et vesentlig mål er at de aller færreste skal komme tilbake til fengslet igjen. Som et ledd i dette tilbys det ofte en åpnere soning for kortere dommer eller i siste del av en lang fengselsdom. Dette er riktig og god kriminalomsorg.

I åpne kvinnefengsler kan man i dag finne celler som rommer fire innsatte. Det å bo slik over lang tid kan være svært krevende og er sjelden spesielt gunstig for rehabilitering. Tvert imot medfører slike forhold at innsatte blir syke, konflikter oppstår, nye kriminelle allianser kan dannes, de ansatte opplever det også som krevende. Mange innsatte, kvinner eller menn, sliter med rus og psykiske plager- da betyr soningsfasiliteter mye. Et fengsel hvor man i dag finner firemannsrom er Ravneberget kvinnefengsel i Østfold. Ingen mannlige fanger i Norge bor i dag på firemannsrom.

Forslag:

Arbeiderpartiet vil at de fysiske soningsforholdene i Norge skal være like for menn og kvinner. Ingen innsatte i norske fengsler skal måtte bo på firemannsrom. Det anerkjennes at som et ledd i rehabiliteringen av de innsatte, skal boforholdene i alle norske fengsler være av en akseptabel standard, behov for alenetid skal være mulig å etterkomme.

Styrets Innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 7

Forslagsstiller: Lillestrøm Arbeiderparti

Innfartsparkering og bedre busstilbud i Dalen

Dalen Arbeiderlag mener det må etableres nye innfartsparkeringsplasser ved Fjellsrud i Gan. Dagens køsituasjon morgen og ettermiddag langs RV22 i Fetsund er uholdbar for folk som bor i vårt område, samt i Aurskog-Høland og Trøgstad kommune. For å avhjelpe situasjonen frem til ny Fetsundbru er på plass, må flere få muligheten til å bruke kollektivtransport. Da må det etableres innfartsparkeringer og busstilbudet må forbedres.

Styrets innstilling: Oversendes fylkestingsgruppa

Forslag 8

Forslagsstiller: Ullensaker Arbeiderparti

Legemiddelmangel og norsk legemiddelberedskap

Ved svikt i forsyningen av legemidler til Norge har vi svært begrensede muligheter til å produsere egne legemidler uten import av virkestoffer. Store deler av den internasjonale legemiddelindustrien er avhengig av råstoffer og medisiner produsert i Asia, bl.a. Kina, og det er minimalt lagerhold i alle ledd. Ved en krisesituasjon kan Norge som et lite marked havne bakerst i køen når legemiddelfirmaene skal fordele legemidlene på verdensmarkedet, i tillegg til at lave legemiddelpriser i Norge gjør oss til et mindre attraktivt land for industrien.

En av de vanligste årsakene til stans i forsyningen av legemidler er produksjonsproblemer og ulykker ved produksjonsanleggene. Naturkatastrofer som orkan eller flom i områder der det produseres mye legemidler, kan i tillegg gi store ringvirkninger for resten av forsyningskjeden. Ved sikkerhetspolitisk spente situasjoner kan land med høy egenproduksjon av legemidler innføre eksportrestriksjoner for å sikre egen befolkning tilstrekkelig medisiner. Svikt i IKT-infrastruktur og forfalskninger og svindel med partier av legemidler er også eksempler på hendelser som kan føre til alvorlig svikt i legemiddelforsyningen.

En del tiltak er gjennomført, men mye gjenstår.

Helseforetakene (sykehus) har varslet mangelsituasjoner til legemiddelverket regelmessig i mange år. I 2012/2013 skjerpet myndighetene kravet til legemiddelindustrien om varsling av mangelsituasjoner. Fra ca. 2015 innførte helsedirektoratet / legemiddelverket en forenklet unntaksordning hvor det gis tillatelse til utlevering av utenlandske pakninger i Norge.

Økt egenproduksjon og internasjonalt samarbeid er nødvendig.

Økt egenproduksjon av livsviktige medisiner er helt nødvendig for sikkerhet og beredskap. Import av utenlandske legemidler er en omfattende og krevende prosess. Norske grossister (3 kjeder) står nærmest med lua i hånda på det internasjonale spotmarkedet – og «når krybba er tom bites hestene». En statlig ikke-kommersiell grossist med ansvar for tiltak ved legemiddelmangel vil kunne inngå forpliktende internasjonale avtaler og forhandlinger med nordiske, europeiske og andre internasjonale myndigheter.

Kilder;

<https://helsedirektoratet.no/nyheter/vil-redusere-sarbarheten-for-legemiddelmangel>
<https://www.dsb.no/nyhetsarkiv/2018/nytt-krisescenario-risikoanalyse-av-legemiddelmangel/>
<https://legemiddelverket.no/nyheter/risikoanalyse-av-legemiddelforsyningen>

Arbeiderpartiet vil:

1. Styrke norsk legemiddelproduksjon
2. Etablere statlig grossistvirksomhet med ansvar for tiltak ved legemiddelmangel

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 9

Forslagsstiller: Ullensaker Arbeiderparti

Bedre tilrettelegging for personer med fordøyelsessykdommer

Det er ca. 40 000 mennesker i Norge som har IBD. For personer med fordøyelsessykdom er det avgjørende med god tilgang på toaletter i det offentlige rom. En rekke stater i USA har innført Ally's Law, som sikrer at personer med fordøyelsessykdommer skal ha rett til å benytte personaltoaletter dersom det ikke finnes noe tilgjengelig offentlig toalett. Akershus Arbeiderparti mener det bør vurderes å innføre en tilsvarende regulering i Norge.

Landsforeningen mot fordøyelsessykdom (LMF) sender ut til sine medlemmer, noe de kaller for "dokort". Dette er et papirkort som er ment til å brukes ved lang kø på do så man kan framvise ved lang kø på do, så man kan framvise dette kortet hvor det står "Innehaveren av dette kortet har en kronisk fordøyelsessykdom som gir behov for hurtig tilgang til toalett". Akershus Arbeiderparti mener pasienter med kronisk fordøyelsessykdom bør få utdelt et tilsvarende kort av HELFO ved stilt diagnose.

Styrets innstilling: Oversendes stortingsgruppa

Forslag 10

Forslagsstiller: Ullensaker Arbeiderparti

Gratis skolemat i grunnskolen!

Næring gir læring! Verdien av et næringsrikt skolemåltid er godt dokumentert både i folkehelseperspektiv, sosial utjevning og bedre læringsresultater. Det er hevet over enhver tvil at uten mat og drikke duger helten ikke.

Når 1 av 4 8.klassinger og 1 av 8 4.klassinger in følge Ungkost rapporten 2016 ikke spiser i løpet av skoledagen er det grunn til bekymring. Mange land vi ønsker å sammenligne oss med har lange tradisjoner med gratis skolemat og enkelte norske kommuner har de senere åra innført et gratis måltid.

Ønske om et fellesskap rundt skolemåltidet i grunnskolen er stort, og variasjonen rundt tilrettelegging og finansiering gjenspeiler som hovedregel økonomien i den enkelte kommune. Enkelte «kraft»kommuner har de senere år innført et gratis måltid. En del kommuner delfinansierer, andre prøver ut avgrensede prosjekter, mens andre igjen velger kostbare private abonnementsordning hvor foreldrene må betale hele regninga.

Hvor mange elever som spiser i løpet av skoledagen kan være endret, men variasjonene i modeller bidrar til å synliggjøre økte sosiale forskjeller og uforutsigbarhet. Dersom vi skal lykkes med gode skolematordninger for alle er det helt nødvendig med statlig overføring av øremerkede midler til kommunene.

La oss gjennom statsbudsjettet sikre ALLE barn og unge i grunnskolen sosial likhet over et næringsrikt og godt måltid.

Arbeiderpartiet sentralt var gjennom valgkampen 2017 svært positive til servering av et daglig skolemåltid og be om at forslaget tas til følge i partiprogrammet som vedtas på landsmøtet 2019.

Akershus Arbeiderparti vil:

- innføre gratis skolemat i grunnskolen.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 11

Forslagsstiller: Ullensaker Arbeiderparti

Styrk nødnettet

Nødnettet har ved flere anledninger falt helt eller delvis ut ved strømbrudd. Med henvisning til flere hendelser i 2018 med krevende værforhold og strømbrudd har ikke nødnettet bistått nødetatene slik det var tiltenkt. Dette gjør det vanskelig for nødetatene å opprettholde den beredskapen som er nødvendig under vanskelige forhold hvor befolkningen er sårbare.

Akershus Arbeiderparti vil;

Styrke nødnettet og sørge for forlenget opetid på nødnettet etter strømbrudd.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 12

Forslagsstiller: Asker Arbeiderparti

Et sterkere NATO

Asker Ap mener det er viktigere enn noen gang med et tett forsvarspolitisk samarbeid i Europa, innenfor rammen av NATO. Derfor bør vi bidra til et styrket europeisk militært samarbeid i rammen av NATO.

Begrunnelse: Den sikkerhetspolitiske utviklingen er urovekkende både i våre nærområder og globalt. Kina er på frammarsj. Vi ser et selvhevdende Russland. Kombinert med en usikker partner i USA er dette dårlig nytt for et lite land som Norge. Norge må derfor være beredt til å delta med mer ressurser i NATO, i tett samarbeid med andre europeiske land.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 13

Forslagsstiller: Asker Arbeiderparti

Ja til EØS

Asker Ap mener det er viktig å slå ring i EØS-avtalen og det europeiske samarbeidet, og aktivt forsvare en avtale som tjener Norge og norske arbeidsplasser godt.

Begrunnelse: Utviklingen i Europa med stadig sterkere populistiske bevegelser er foruroligende. Disse kreftene som jobber imot at de europeiske landene skal ha et forpliktende samarbeid, styrker seg og det kan i verste fall true stabiliteten også vi i Norge tar for gitt.

Som en liten åpne økonomi er EØS avtalen avgjørende. Det eneste realistiske alternativet til denne er fullt norsk EU-medlemskap som Norge har sagt nei til i to folkeavstemninger. Arbeiderpartiet må være helt tydelige på sin støtte til EØS-avtalen og må avvise andre svakere alternativ som urealistiske.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 14

Forslagsstiller: Asker Arbeiderparti

En mer aktiv politikk mot globale digitale aktører

Ap skal arbeide for at det utvikles et internasjonalt samarbeid hvor de store aktørene må ta ansvar for de aktiviteter som foregår på deres plattformer. Det være seg oppfordring til terror, produksjon av falske nyheter i den hensikt å destabilisere demokratier eller oppfordre til folkemord, samt andre alvorlige forbrytelser.

Det bør også jobbes internasjonalt for at disse skal betale skatt.

Begrunnelse: Tiden vi lever i preges av en kraftig endring i hvordan informasjon kan manipuleres og misbrukes til å undergrave demokratiet. Våre data som vi selv har laget som enkelt individ og delt med store globale selskaper har et potensial til å bli misbrukt, slik vi har sett ved valget i USA og Brexit-valgkampen. For mange er de store digitale plattformene blir den eneste kilden for mange for å forstå samfunnet, et samfunn som endrer seg raskt.

Sosiale medier har spilt en vesentlig rolle i propagandaen omkring muslimsk terror, blant annet i saken da to nordiske unge jenter ble drept i Marokko. Noe av det samme skjedde i Myanmar da det trolig ble begått folkemord mot den muslimske minoriteten der.

Trykte medier har redaktøransvar. De digitale plattformene styres av et kommersielt fokus som ser ut til å overskygge de negative sidene med virksomheten deres. Noe av dette er en trussel mot demokratiene. Dette bør rammes inn av gode regelverk, uten at ytringsfriheten innskrenkes. Noe slikt er kun mulig å få til på et internasjonalt nivå siden disse selskapene opererer utenfor landegrensene.

Disse selskapene tjener store penger på annonsering og salg av data som i svært liten grad beskattes. Arbeiderpartiet ønsker et internasjonalt samarbeid som kan ha som mål å sikre at disse skattlegges rettfærdig.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 15

Forslagsstiller: Asker Arbeiderparti

Bekjemp barnefattigdom: Hold barnetrygden utenfor beregning av sosialhjelp

Fra 2019 blir barnetrygden litt høyere. Men 750 barn i Asker, Røyken og Hurum får ingen glede av dette. Det er fordi de lever i familier som mottar sosialhjelp og bor i kommuner som regner barnetrygden som inntekt. Hadde de derimot bodd i Oslo ville barnetrygden bli holdt utenfor beregningsgrunnlaget.

De sosiale forskjellene øker i Norge som et resultat av den blå-blå regjeringens økonomiske politikk. Derfor vokser et økende antall barn opp i fattige familier. Vi har en regjering som stiller seg passiv til en utvikling hvor vi har over 100.000 barn som vokser opp i lavinntektsfamilier. Samtidig vet vi at barnetrygden er av stor betydning for å bedre levekårene til familier med lav inntekt.

Fattigdom i Norge er mer enn mangel på mat, klær og bolig. Barn i fattige familier fratras mulighet til å delta sammen med andre barn. Gode relasjoner til jevnaldrende er avgjørende for at barn skal ha det bra og trives. Det er fint at kommunen og frivillige organisasjoner legger til rette for deltakelse. Men det er også viktig at foreldrene selv kan betale for barna sine og delta i aktiviteter sammen med dem. Derfor bør barnetrygden holdes utenfor beregning av sosialhjelp.

Årsmøtet i Asker arbeiderparti ser med stor bekymring på de raskt økende forskjellene i samfunnet, og mener det er feil at lavinntektsfamilier får avkortning i barnetrygden i noen kommuner. Årsmøtet forplikter seg til å fremme en sak i det nye kommunestyret om å bekjempe barnefattigdom lokalt, herunder holde barnetrygden utenfor når sosialhjelpen skal beregnes.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 16

Forslagsstiller: Rælingen Arbeiderparti

Bærekraftige helse- og velferdstjenester

Sterk befolkningsvekst i regionen gir kommunene en utfordring i å opprettholde gode helse- og velferdstjenester til alle. For å ivareta kvaliteten på tjenestene på en bærekraftig måte uten å utarme ressursene som er tilgjengelig er vi avhengige av å utvikle smarte, individuelle tjenester. Begrunnelsen ligger i at ikke alle trenger det samme for å oppnå det samme resultat. For å bruke ressursene på riktig måte, og spesielt i tilfeller hvor det er behov for komplekse og langvarige tjenester, bør det utvikles bedre koordinatorfunksjoner som kan ivareta individuelle behov. Da kan det enklere identifiseres riktig tjenestebehov for den enkelte og settes inn riktige virkemidler til rett tid, hvilket også kan redusere ressurser brukt til saksbehandling og spesielt til klagebehandling. Utvikling og bruk av velferdsteknologi vil være en viktig del av dette for å sikre at vi utnytter teknologi til oppgaver som ikke krever menneskelig innsats og frigjøre kapasitet til å sette inn disse ressursene for de som behøver dette.

Akershus Arbeiderparti ønsker å:

- Utvikle bedre koordinatorfunksjoner for å sikre individuell oppfølging av pasientgrupper som har behov for langvarige og komplekse tjenester.
- Utvikle digital kompetanse i kommunene og stimulere til økt bruk av velferdsteknologiske løsninger innenfor både helse- og velferdstjenester inkludert eldreomsorg.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 17

Forslagstiller: Bærum Arbeiderparti

Fornybare løsninger

Parisavtalen som Norge har ratifisert, har et mål om netto-null utslipp (dvs. balanse mellom menneskeskapte utslipp og opptak av klimagasser) i andre halvdel av dette århundret. Stortinget har i klimaforliket vedtatt klimamål om kutt av klimagassutslipp med 20 prosent innen 2020 i forhold til 1990 og å oppnå karbonnøytralitet innen 2050. Stortinget har også vedtatt at Norge slutter seg til EUs klimamål om å kutte klimagassutslipp med minst 40 prosent innen 2030 i forhold til 1990.

Arbeiderpartiet har i Stortinget stemt for forslag om et karbonnøytralt Norge i 2030. Det betyr at Norge skal kutte utslippene med 40 prosent innen 2030 og kjøpe klimavoter for resten av utslippene.

Klimagassutslippene i Norge har økt fra 51,2 millioner tonn CO²-ekvivalenter i 1990 til

53,3 millioner tonn i 2016, ifølge Statistisk sentralbyrå. Norges utslipp av CO² kommer hovedsakelig fra forbrenning av oljeprodukter, gass og kull. De største kildene til CO²-utslipp er olje- og gassvirksomhet, transport og industri.

Gjennom omstilling og gradvisavvikling av petroleumssektoren, kan Norge bidra til vesentlige utslippskutt globalt.

FNs klimapanel la i 2018 frem en ny klimarapport om konsekvensene av menneskeskapte klimagassutslipp. Rapporten slår fast at verdenssamfunnet ikke har kommet langt nok, artsmangfoldet vil dø ut, millioner av mennesker vil bli drevet på flukt og økende ekstremvær vil endre måten vi lever på hvis vi ikke begrense den globale oppvarmingen. Verden har 12 år på seg til å redde klimaet, da kan vi ikke fortsette i dagens tempo i olje- og gassutvinning.

I dag vet vi at tunge oljefelt som Johan Castberg ligger an til å bli ulønnsomme for staten over tid. I møtet med nye fornybare energikilder og en fallende oljepris, hvor store investeringer i olje og gass ikke vil bli lønnsomme for Norge, så er det økonomisk krevende å si ja til nye konsesjonstildelinger.

Det er et paradoks at vi fortsatt har svært gunstige ordninger til leting og utvinning av olje og gass som ikke er i tråd med klimaforpliktelsene våre, og som det er veldig usikkert om kommer til å bli økonomisk lønnsomt. Klimaloven forplikter Norge til å gjennomføre 40% utslippskutt innen 2030 og Arbeiderpartiet mener det må gjennomføres politikk som gjør at vi når denne målsetningen.

Arbeiderpartiet vil:

- Ha en egen oljekommisjon i Norge inspirert av Tyskland der målet er en konkret plan for avviklingen av norsk oljeindustri
- Ha et sysselsettingsprogram som skal styre kompetansen i oljenæringa over mot fornybare næringer

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 18

Forslagsstiller: Bærum Arbeiderparti

Norsk farmasøytisk industri.

På mange områder presses velferdsstaten av den internasjonale farmasøytiske industri i form av svært dyre medisiner, hemmelige prisforhandlinger, sårbar produksjon, svekket forsyningsgrad og manglende vilje til å produsere f.eks. nyere former antibiotika som kunne beskytte oss mot resistente mikrober, for å nevne noen områder. Det er få andre næringsområder som tar ut så stor fortjeneste, har så stor innflytelse og verdensmakt som den internasjonale farmasøytiske industri.

Norge har hjernetrusten, kapitalen og en stolt farmasøytisk industritradisjon som Arbeiderpartiet bør føre videre gjennom å starte et statlig farmasøytisk selskap blant annet med sikte på øke landets selvforsyningsgrad med medisiner, sikre levering av vanlige medisiner til rimelige priser og bidra til utvikling av nye antibiotika.

Forslag til vedtak:

Arbeiderpartiet skal ta initiativ til å etablere statlig farmasøytisk industri både av hensyn til landets egenforsyning av viktige medisiner, i solidaritet med den tredje verden og høste av egen utdanningspolitikk og finansielle muligheter.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 19

Forslagsstiller: Bærum Arbeiderparti

Forsvarsmateriell

Over 22 millioner mennesker i Jemen har behov for humanitær hjelp etter flere år med brutal krigføring i landet. Norge har solgt både A- og B-materiell, samt flerbruksvarer til landene i den saudi-ledede koalisjonen. Partene i krigen har stått for omfattende brudd på humanitærretten, og Norge kan ikke være leverandør av noen form for materiell som brukes til krigføring i Jemen. For å hindre at våpen Norge selger til NATO-land brukes av de samme partene rammet av en norsk eksportstans, bør det innføres sluttbrukerklæringer på salg av norsk materiell også til medlemsland av NATO. Av de varene som allerede er solgt til partene i konflikten, bør norske myndigheter granske hvorvidt norske varer har vært brukt til brudd på humanitærretten.

Arbeiderpartiet mener at:

- Norge må innføre full stans i eksport av forsvarsmateriell, inkludert flerbruksvarer, til landene som deltar i den saudi-ledede koalisjonen i Jemen.
- Norge må innføre krav om sluttbrukererklæring for eksport til NATO-land, og forsvarsmateriell som allerede er eksportert må granskes for å få klarhet i om norske varer har bidratt til brudd på humanitærretten.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 20

Forslagsstiller: Bærum Arbeiderparti

Forby atomvåpen

Arbeiderpartiet er dypt bekymret for den økende risiko som atomvåpen utsetter oss for. Verden har mange ganger vært på randen av kjernefysisk katastrofe som følge av spenninger, misforståelser, tekniske feil og ulykker. Å fortsette å satse på kjernefysisk avskrekking setter livet på jorda i fare.

FN-traktaten som forbyr atomvåpen er et viktig skritt på en lang vei mot en atomvåpenfri verden, men Norge har ikke undertegnet denne. Å undertegne bidrar til at atomvåpen stigmatiseres som uakseptable våpen for alle land. Slik kan vi få en ny bevegelse i det fastlåste arbeidet med gjensidig og balansert kjernefysisk nedrustning og deretter avskaffe disse våpnene.

Arbeiderpartiet vil:

- At Norge skal undertegne og ratifisere FN-traktaten som forbyr atomvåpen, og i påvente av dette ønske den velkommen og delta som observatør på statspartsmøtene.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 21

Forslagsstiller: Bærum Arbeiderparti

Sosial boligpolitikk for alle

Et trygt sted å bo er definert som et basisbehov gjennom FNs konvensjon om økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter, men for mange er stigen i boligmarkedet trukket opp for langt. I Norge er det ifølge SSB mellom 170 000 og 280 000 som kan defineres som vanskeligstilte på boligmarkedet.

Særlig krevende er det for ungdom, kvinner i utsatte yrker, i ufrivillige deltidsstillinger og personer med flerkulturell bakgrunn. Arbeiderpartiet mener derfor at flere bør inkluderes i boligmarkedet gjennom å styrke Husbanken, utvide startlånordningen, ta i bruk leie-til-eie- modellen på nasjonalt plan og samarbeide mer med utbyggere og boligbyggelag.

I områder med sterk prisutvikling blir boligmarkedet utilgjengelig for mange mennesker. Egenkapitalkravet er nødvendig for å bremse gjeldsveksten i samfunnet, men samtidig er det nettopp egenkapitalkravet som bidrar til å utestenge de som er vanskeligstilte på boligmarkedet.

Arbeiderpartiet vil øke boligbyggingen, og gjennomføre et løft for den sosiale boligpolitikken. Leie-til-eie-modellen, som har vært utprøvd i mange kommuner over flere år, må løftes til å bli en del av den nasjonale boligpolitikken. Leie-til-eie innebærer at kjøper betaler ned boligen over tid, slik at mennesker som ellers ikke hadde kvalifisert etter egenkapitalkravet kan skaffe seg sin egen bolig. Leie-til-eie må utvides til alle kommuner, og Husbanken må stille med finansiering for de som er vanskeligstilt på boligmarkedet. Staten må inngå forpliktende samarbeid med boligbyggelag og utbyggere, med sikte på å etablere flere leie-til-eie-prosjekter med finansiering fra Husbanken.

I følge NIBR finnes det rundt 4000 bostedsløse i Norge. Ettersom det å ha et sted å bo er definert som et basisbehov gjennom FNs konvensjon om økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter, vil styrke overnattingstilbudet for bostedsløse og lovfeste retten til varig tilrettelagt bolig for vedvarende bostedsløse. For å skaffe bedre oversikt over bostedsløse og vanskeligstilte på boligmarkedet må det gjennomføres en ny nasjonal kartlegging av bostedsløse.

Arbeiderpartiet vil:

- At startlån skal være tilgjengelig for ungdom som egenkapital og skal vurderes etter inntekt og formue
- øke og justere integreringstilskuddet som følger med flyktninger til kommunen der de bosettes, i henhold til lokale boligpriser og eventuelt andre tungtveiende hensyn
- Sikre barnefamilier kontinuitet i boforhold i kommunale boliger
- Ha familievennlige kommunale boliger som sikrer barn trygge og tilfredsstillende oppvekstvilkår
- At kommunale boliger skal etableres spredt i kommunene
- Lovfeste retten til varig tilrettelagt bolig for vedvarende bostedsløse
- At det innføres en rett til midlertidig botilbud til bostedsløse, samt dagbøter som sanksjonsmulighet om kommuner og NAV ikke sikrer botilbud for bostedsløse
- At alle kommuner tar i bruk leie-til-eie-modellen som del av den sosiale boligpolitikken
- Innføre rett til leie-til-eie med finansiering gjennom Husbanken for vanskeligstilte på boligmarkedet
- Inngå forpliktende samarbeid mellom kommuner, stat og boligbyggelag med sikte på å ta i bruk leie-til-eie-modellen i flere utbyggingsprosjekter
- Etablere flere ikke-kommersielle utleieboliger

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 22

Forslagsstiller: Bærum Arbeiderparti

Foreldrepermisjonen - opptjeningsrett

Grunnlaget for et mer likestilt samfunn starter allerede i barneårene. Mange barn blir fra ung alder eksponert for klare kjønnsroller, både i hjemmet, i barnehage og skole i tillegg til på fritiden. I barnehagen er det en klar overvekt av kvinnelige ansatte og i hjemmet er det fremdeles slik at mødre tar ut størst del av foreldrepermisjonen, og gjør det meste av husarbeidet.

Foreldrene har enorm påvirkning på sine barn, dette gjelder også i utformingen av kjønnsroller. Det er fremdeles slik at mor bruker klart mest tid med barnet i dets første leveår og at far ofte velger jobb foran pappapermisjon. Slike strukturer legger føringer for hvordan barnet opplever foreldrerollene og setter premisset for hvilken rolle barnet selv føler den må utfylle, knyttet til sitt eget kjønn.

Arbeiderpartiet mener at:

- far/medmor skal ha selvstendig opptjeningsrett på foreldrepenger

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 23

Forslagsstiller: Bærum Arbeiderparti

Abortnemndene

For mange kvinner er abort et krevende valg, med mange etiske problemstillinger knyttet til seg. Arbeiderpartiet mener at kvinners rett til selvbestemt abort er en viktig rettighet som må styrkes. Dagens abortlov slår fast at den gravide er suveren i sin avgjørelse fram til uke 12. Hvis ønsket om abort inntreffer etter uke 12 må den gravide søke til en abortnemnd. For vedtak om innvilgelse fordres enstemmighet. I 2016 behandlet nemndene 654 søknader om abort etter 12. uke, hvorav 569 av disse ble innvilget. Av sakene som gikk videre til den sentrale klagenemnda ble 19 innvilget og 12 avslått. Abortnemndenes overveldende positive vedtak viser at det er etisk og medisinsk forsvarlig å utføre abort til og med uke 18. I Sverige har kvinner rett til selvbestemt abort fram til uke 18. Når vi over en femårsperiode har opplevd at om lag 70 norske kvinner har reist til Sverige og England for å gjennomføre aborter som burde vært gjennomført på deres lokale sykehus, er det grunn til bekymring.

Arbeiderpartiet mener at:

Utvidelse av grensen for selvbestemt abort, abortnemndenes rolle og navn utredes.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 24

Forslagsstiller: Nordre Follo Arbeiderparti

Foreldrepermisjon - opptjeningsrett

Grunnlaget for et mer likestilt samfunn starter allerede i barneårene. Mange barn blir fra ung alder eksponert for klare kjønnsroller, både i hjemmet, i barnehage og skole i tillegg til på fritiden. I barnehagen er det en klar overvekt av kvinnelige ansatte og i hjemmet er det fremdeles slik at mødre tar ut størst del av foreldrepermisjonen, og gjør det meste av husarbeidet.

Foreldrene har enorm påvirkning på sine barn, dette gjelder også i utformingen av kjønnsroller. Det er fremdeles slik at mor bruker klart mest tid med barnet i dets første leveår og at far ofte velger jobb foran pappapermisjon. Slike strukturer legger føringer for hvordan barnet opplever foreldrerollene og setter premisset for hvilken rolle barnet selv føler den må utfylle, knyttet til sitt eget kjønn.

Arbeiderpartiet mener at:

- far/medmor skal ha selvstendig opptjeningsrett på foreldrepenger

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 25

Forslagsstiller: Nordre Follo Arbeiderparti

Avskaffe abortnemndene

For mange kvinner er abort et krevende valg, med mange etiske problemstillinger knyttet til seg. Arbeiderpartiet mener at kvinners rett til selvbestemt abort er en viktig rettighet som må styrkes. Dagens abortlov slår fast at den gravide er suveren i sin avgjørelse fram til uke 12. Hvis ønsket om abort inntreffer etter uke 12 må den gravide søke til en abortnemnd. For vedtak om innvilgelse fordres enstemmighet. I 2016 behandlet nemndene 654 søknader om abort etter 12. uke, hvorav 569 av disse ble innvilget. Av sakene som gikk videre til den sentrale klagenemnda ble 19 innvilget og 12 avslått. Abortnemndenes overveldende positive vedtak viser at det er etisk og medisinsk forsvarlig å utføre abort til og med uke 18. I Sverige har kvinner rett til selvbestemt abort fram til uke 18. Når vi over en femårsperiode har opplevd at om lag 70 norske kvinner har reist til Sverige og England for å gjennomføre aborter som burde vært gjennomført på deres lokale sykehus, er det grunn til bekymring.

Ved en avvikling av abortnemndene ser Arbeiderpartiet fortsatt behov for rådgivning, veiledning og bistand til kvinner og familier som velger å utføre abort, og mener at tilbud om råd og veiledning alltid bør være tilstede for kvinner som velger å ta abort. Det siste kvinner i en sårbar situasjon trenger er mer skam og skyld. Arbeiderpartiet vil derfor avskaffe ordningen med nemndene og sikre selvbestemmelse frem til uke 18.

Arbeiderpartiet mener at:

- Abortnemndene skal avskaffes, og retten til selvbestemt abort skal utvides til uke 18

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 26

Forslagsstiller: Nordre Follo Arbeiderparti

Sosial boligpolitikk for alle

Et trygt sted å bo er definert som et basisbehov gjennom FNs konvensjon om økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter, men for mange er stigen i boligmarkedet trukket opp for lengst. I Norge er det ifølge SSB mellom 170 000 og 280 000 som kan defineres som vanskeligstilte på boligmarkedet.

Særlig krevende er det for ungdom, kvinner i utsatte yrker, i ufrivillige deltidsstillinger og personer med flerkulturell bakgrunn. Arbeiderpartiet mener derfor at flere bør inkluderes i boligmarkedet gjennom å styrke Husbanken, utvide startlånordningen, ta i bruk leie-til-eie-modellen på nasjonalt plan og samarbeide mer med utbyggere og boligbyggelag.

Den sterke prisutviklingen har gjort boligmarkedet utilgjengelig for mange mennesker. Egenkapitalkravet er nødvendig for å bremse gjeldsveksten i samfunnet, men samtidig er det nettopp egenkapitalkravet som bidrar til å utestenge de som er vanskeligstilte på boligmarkedet.

Arbeiderpartiet vil øke boligbyggingen, og gjennomføre et løft for den sosiale boligpolitikken. Leie-til-eie-modellen, som har vært utprøvd i mange kommuner over flere år, må løftes til å bli en del av den nasjonale boligpolitikken. Leie-til-eie innebærer at kjøper betaler ned boligen over tid, slik at mennesker som ellers ikke hadde kvalifisert etter egenkapitalkravet kan skaffe seg sin egen bolig. Leie-til-eie må utvides til alle kommuner, og Husbanken må stille med finansiering for de som er vanskeligstilt på boligmarkedet. Staten må inngå forpliktende samarbeid med boligbyggelag og utbyggere, med sikte på å etablere flere leie-til-eie-prosjekter med finansiering fra Husbanken.

I følge NIBR finnes det rundt 4000 bostedsløse i Norge. Ettersom det å ha et sted å bo er definert som et basisbehov gjennom FNs konvensjon om økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter, vil styrke overnattingstilbudet for bostedsløse og lovfeste retten til varig tilrettelagt bolig for vedvarende bostedsløse. For å skaffe bedre oversikt over bostedsløse og vanskeligstilte på boligmarkedet må det gjennomføres en ny nasjonal kartlegging av bostedsløse.

Arbeiderpartiet vil:

- At startlån skal være tilgjengelig for ungdom som egenkapital og skal vurderes etter inntekt og formue
- Øke og justere integreringstilskuddet som følger med flyktninger til kommunen der de bosettes, i henhold til lokale boligpriser og eventuelt andre tungtveiende hensyn
- Sikre barnefamilier kontinuitet i boforhold i kommunale boliger
- Ha familievennlige kommunale boliger som sikrer barn trygge og tilfredsstillende oppvekstvilkår
- At kommunale boliger skal etableres spredt i kommunene
- Lovfeste retten til varig tilrettelagt bolig for vedvarende bostedsløse
- At det innføres en rett til midlertidig botilbud til bostedsløse, samt dagbøter som sanksjonsmulighet om kommuner og NAV ikke sikrer botilbud for bostedsløse
- At alle kommuner tar i bruk leie-til-eie-modellen som del av den sosiale boligpolitikken
- Innføre rett til leie-til-eie med finansiering gjennom Husbanken for vanskeligstilte på boligmarkedet

- Inngå forpliktende samarbeid mellom kommuner, stat og boligbyggelag med sikte på å ta i bruk leie-til-eie-modellen i flere utbyggingsprosjekter
- Etablere flere ikke-kommersielle utleieboliger

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 27

Forslagsstiller: Nordre Follo Arbeiderparti

Olje og gass

FNs klimapanel la i 2018 frem en ny klimarapport om konsekvensene av menneskeskapt klimagassutslipp. Rapporten slår fast at verdenssamfunnet ikke har kommet langt nok, artsmangfoldet vil dø ut, millioner av mennesker vil bli drevet på flukt og økende ekstremvær vil endre måten vi lever på hvis vi ikke begrense den globale oppvarmingen. Verden har 12 år på seg til å redde klimaet, da kan vi ikke fortsette i dagens tempo i olje- og gassutvinning.

I dag vet vi at tunge oljefelt som Johan Castberg ligger an til å bli ulønnsomme for staten over tid. I møtet med nye fornybare energikilder og en fallende oljepris, hvor store investeringer i olje og gass ikke vil bli lønnsomme for Norge, så er det økonomisk uansvarlig å si ja til nye konsesjonstildelinger.

Det er et paradoks at vi fortsatt har svært gunstige ordninger til leting og utvinning av olje og gass som ikke er i tråd med klimaforpliktelsene våre, og som det er veldig usikkert om kommer til å bli økonomisk lønnsomt. Klimaloven forplikter Norge til å gjennomføre 40% utslippskutt innen 2030 og Arbeiderpartiet mener det må gjennomføres politikk som gjør at vi når denne målsetningen.

Arbeiderpartiet vil:

- Avskaffe leterefusjonsordningen, redusere friinntekten og bruke midlene på fornybare næringer.
- Ha full stans av nye konsesjonstildelinger.
- At det ikke skal gjøres nye lete- og prøveboringer
- Avskaffe TFO-ordningen (tildeling av forhåndsdefinerte områder)
- At Norge skal være et samfunn med null utslipp i 2050
- Fjerne regnskapsfordelene i petroleumsindustrien
- Bruke andelen fra CO2-avgiften på sokkelen og sette disse midlene inn i Klimateknologifondet
- Ha en egen oljekommisjon i Norge inspirert av Tyskland der målet er å en konkret plan for avviklingen av norsk oljeindustri.
- Ha et sysselsettingsprogram som skal styre kompetansen i oljenæringa over mot fornybare næringer

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 28

Forslagstiller: Nordre Follo Arbeiderparti

Landbruk

Arbeiderpartiet ønsker å satse på norsk matproduksjon, og vil gjøre landbruket mer bærekraftig og fremtidsrettet. Omlegging til et bærekraftig landbruk har stort potensiale for å binde karbon i jorda, øke fruktbarheten og kutte klimagassutslipp. Arbeiderpartiet ønsker økt bruk av naturgjødning, og at gjødslingen på de store brukene skal foregå med større presisjon. Vi vil ha et tak for giftstoffer i matproduksjon og at gårdsdyr som hovedregel skal fores på norskprodusert for. Arbeiderpartiet vil redusere svinnet i norsk landbruk, og sørge for at spiselig mat som i dag kastes, kommer til nytte.

I Norge er rundt 3 prosent av landområdene dyrkbar mark. 1 prosent er matjord av kvalitet til å dyrke korn og andre matvarer vi kan spise direkte fra jorda som frukt, grønnsaker og bær. Matjorda er en sårbar ressurs som vi må forvalte på en god måte for å sikre fremtidig matproduksjon. Mye av den beste matjorda ligger rundt de største byene, og hvert år forsvinner det 6 kvadratkilometer dyrkbar mark i Norge. Dette er et areal som tilsvarer 1500 fotballbaner. Vi har ikke råd til å kaste bort en så viktig ressurs. Derfor vil Arbeiderparti ha et enda strengere vern av matjord.

Arbeiderpartiet vil:

- Utrede miljødifferensiering av produksjonsstøtten.
- Endre miljøtilskuddet etter modell fra Østerrike
- Alle nye landbruksmaskiner skal være utslippsfrie innen 2025.
- Innføre statlige retningslinjer for å hindre utbygging av myrer og våtmarker
- Gjøre tilskuddsordningen for presisjonsgjødning permanent og nasjonal
- Øke andelen økologisk landbruk, og øke bruken av naturgjødning i det konvensjonelle landbruket.
- Stille strengere krav om sprøytemiddelbruk
- At kraftfor ikke kan stamme fra regnskogen og som hovedregel være norskprodusert
- Endre definisjonen av selvforsyningsgrad til å omhandle nødvendige næringsstoffer befolkningen trenger, heller enn ulike produkter.

Innføre et strengere regime for å ivareta jordvernet og forankre det i Jordloven og plan- og bygningsloven, og tas hensyn til i NTP.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 29

Forslagsstiller: Nordre Follo Arbeiderparti

Et offentlig utdanningsløp

Et bredt og mangfoldig utdanningsløp har alltid vært et viktig prosjekt for arbeiderbevegelsen. Gjennom en sterk fellesskole og barnehage skal alle barn, uavhengig av bakgrunn og forutsetninger, få de samme mulighetene til å lykkes i livet. Det at alle barn møtes i den samme barnehagen og den samme skolen bygger tillit mellom mennesker i samfunnet vårt.

Skolen er et viktig verktøy for å unngå ulikhet og sikre at alle barn skal kunne nå sitt potensiale.

Arbeiderpartiet vil:

- Hindre at skoleeiere skal kunne ta utbytte, og ha en enda strengere kontroll med hvordan skoleeierne bruker datterselskaper for å omgå regelverket.
- At konsesjoner til privat skoledrift skal være tidsbegrenset, med krav om ny søknadsprosess og mulighet til demokratisk innvirkning.
- At kommuner og fylkeskommuner skal ha vetorett mot etablering av privatskoler
- Utforme en ny privatskolelov der det ikke gis statstøtte til noen former for kommersielle privatskoler.
- At det bør spesifiseres at forbudet mot å overføre verdier til skolenes eiere også gjelder ved salg.
- Styrke Utdanningsdirektoratet, gjennom tilstrekkelige ressurser til rådighet, slik at de kan gjennomføre et effektivt tilsyn med de private skolene
- At brudd på lov og regelverk må håndheves strengere og følges av bøter og mer effektive sanksjoner
- Ikke gi statsstøtte til skoler med alternativt livssyn
- Innføre en lov som hindrer barnehageeiere å ta ut utbytte og profitt
- At målet om profittfrie barnehager slås fast i barnehagens formålparagraf
- Sette klare krav i lovverket til eierform og selskapsorganisering, for eksempel etter dansk modell for selveiende institusjoner
- At kommunene sier nei til ytterligere privatisering av offentlige barnehager
- Vri barnehagefinansiering fra stykkprisfinansiering til budsjettstyring og tilskuddskontroll
- At kommunene jobber aktivt for å ta tilbake de offentlige barnehagene i privat regi, f.eks. når en kontrakt med en privat barnehage går ut
- Åpne opp i lovverket for at kommunene får større myndighet til å styre barnehagene de finansierer, uavhengig av eierform
- At kommunene må kunne vedta barnehagestruktur med hensyn til lokalisering, kapasitet og opptak uavhengig av eierform
- Alle private barnehager skal tilslutte seg nasjonale tariffavtaler som regulerer de ansattes rettigheter
- Ikke gi konsesjon til private barnehager eller skoler, som nekter å ansette folk pga. deres legning.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 30

Forslagsstiller: Nordre Follo Arbeiderparti

En yrkesfaglig skolepolitikk

Skolen utgjør en av de viktigste byggesteinene for resten av livet. Arbeidslivet stiller høyere og høyere krav til kompetanse. Arbeiderpartiet mener at det må være en forutsetning for

dagens skolepolitikk at dagens unge får den nødvendige kompetansen og kunnskapen som næringslivet etterspør for å skape morgendagens verdier.

Yrkesfagene i Norge trenger et løft. Det er viktig kompetanse som både offentlig og privat sektor har bruk for i de forskjellige yrkesfagene. I møte med automatisering, eldrebølge og hard utenlandsk konkurranse så er det gjennom et tilstrekkelig antall og kvalifiserte fagarbeidere at vi skal håndtere utfordringene. Da må man ta et tak innen rekruttering, sørge for et sterkt faglig innhold i læretiden og garantere for at lærlingene får et trygt og sikkert møte med arbeidslivet.

For å styrke rekrutteringen til yrkesfag så må samfunnet sikre trygghet og stolthet for de som velger yrkesfag. Ingen ungdommer ønsker å utdanne seg til å måtte gå gatelangs og vente på å få fullføre utdanningen sin, og derfor mener Arbeiderpartiet at man må lovfeste retten til lærlingplass for kvalifiserte elever. Man trenger også en tiltakspakke som gjør det mer økonomisk attraktivt for bedrifter å ta imot lærlinger sånn at større deler av næringslivet føler at det er økonomisk forsvarlig å ha yrkesfagelever i lære i sine bedrifter.

Det er viktig at opplæring og utdanning tilpasses enkeltmennesket, men også at det stilles krav om høy kvalitet som en del av læretiden. Gjennom å styrke opplæringskontorene, få næringslivet involvert i skolen tidlig og innføre krav om lærlingråd i alle fylker kan man sikre at alle lærlinger får en sterk og god faglig oppfølging som sikrer dem den kompetansen de trenger til arbeidslivet. TAF-modellen som gjør til at elever kan vere i skole og i læretid samtidig er en viktig ordning å styrke og spre til andre yrkesfag. Det er viktig at elever føler at man får brukt kunnskapen sin i praksis og få bruke erfaringene man får inn i læringen sin i skolen.

Når yrkesfagelever går ut i arbeidslivet som en del av utdannelsen sin, så er det viktig at de har gode arbeidsvilkår og at deres rettigheter i arbeidslivet blir fulgt opp. Arbeiderpartiet mener derfor at arbeidsrettigheter må bli en del av pensum i den norske skolen. Elever må vite hva som er standarden for lønn, respekt og arbeidstid sånn at de vet når det er noe de burde reagere på.

Arbeiderpartiet mener vil:

- Stille krav til kommunene om å årlig tilby minst en læreplass per 500 innbygger, samt at fylkeskommunen aktivt skal sørge for at det ansettes lærlinger i offentlig sektor
- Kompensere bedriftene for å ta inn lærlinger som har særskilte utfordringer
- At det ved offentlige anbud stilles krav om at de som får anbudet er aktive lærebedrifter og har hatt lærlinger det siste året
- At deler av kostnadene til læreplasser skal finansieres gjennom et fond som alle virksomheter innenfor de ulike bransjeområdene må bidra til
- Øke lærlingtilskuddet tilsvarende det en skoleplass koster
- At alle fylker skal ha et elev- og lærlingombud
- Innføre lærlingeråd i alle fylker etter modell fra Sør-Trøndelag
- Ha lovfestet rett til læreplass
- Overføre TAF-modellen til andre yrkesfag
- Gi folk med fagbrev retten til å ta høyere utdanning innenfor sitt kompetanseområde
- Arbeide for å heve den pedagogiske og faglige kompetansen i lærebedriften slik at lærlingens rettigheter i opplæringsloven blir ivaretatt, og kvaliteten i opplæringen styrkes
- Arbeide for å sikre erstatning ved yrkesskader/yrkessykdom for studenter og elever under praksisperioden
- Alle lærlinger skal få et lærlingbevis hvilket vil gi like fordeler som et studentbevis
- Gi økte midler til opplæringskontoret for å jobbe opp mot bedrifter med lærlingeplasser

- Koble skolen og næringslivet tidlig inn i skolen
- Sørge for at fag- og svennebrev er tilpasset dagens og fremtidens arbeidsliv.
- At det skal opprettes en egen nettside for studenter og lærlinger på vei ut i arbeidslivet
- Sikre at arbeidsrettigheter blir en del av pensum i norsk skole

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 31

Forslagsstiller: Nordre Follo Arbeiderparti

Vi trenger en skole for framtida

Vi må ha en skole som minsker forskjeller mellom barn og er tilpasset dagens familieliv.

Nordre Follo ser behov for en utvikling av skolen og skolehverdagen. Norsk arbeidsliv er et av Europas mest effektive og tiden er derfor moden for videre utvikling av dagens skole. Mange foreldre og barn gir uttrykk for en hverdag hvor tid og ressurser ikke strekker til. De melder om behov for endringer i skolen og da særlig hvordan læring i dag er organisert. Det er et sterkt behov for løsninger som er tilpasset et moderne familieliv og hvor alle barn opplever og gis like muligheter.

En ordning som er etterspurt er å ha mengdetreningen inn i skoletiden, og ikke hjemme. Med økt læringstrykk og kortere skoledager overlates denne treningen til sene ettermiddager rundt kjøkkenbordet. Vi må minske forskjeller mellom barn, ikke øke dem. Vi må derfor ha en mengdetrening inn i skolen med tilbud om bistand fra lærer. Populært kalt en leksefri skole.

Mange skoler i Norge har praktisert dette over mange år, slik at det finnes erfaringer å ta med inn i reformarbeidet.

Nordre Follo Arbeiderparti ønsker mengdetrening inn i skoletiden. Vi vil gi alle like muligheter, hindre forskjeller mellom barn og vi vil ha en skole tilpasset dagens familieliv.

Arbeiderpartiet må ta grep om utdanningspolitikken og gå inn for en skolereform hvor mengdetrening er en del av skolehverdagen.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 32

Forslagsstiller: Nordre Follo Arbeiderparti

Et seriøst arbeidsliv

Nordre Follo Arbeiderparti vil ha et arbeidsliv som verdsetter læring, kompetansebygging, nytenking og innovasjon. – Om vi skal klare å utvikle og bygge landet inn i en ny framtid, må vi ha et seriøst arbeidsliv som tilbyr faste og hele stillinger.

Bruken av midlertidige stillinger øker både i privat og offentlig sektor. En tredjedel av unge voksne i gruppen 30-34 år som har fullført sitt utdanningsløp, er uten fast arbeid. Dette er unge i etableringsfasen, med familie og barn, som trenger et forutsigbart arbeidsliv.

Faste heltidsstillinger skal være normalen i norsk arbeidsliv.

Vi vil :

- ha et seriøst og anstendig arbeidsliv der det kontinuerlig arbeides med å forebygge arbeidslivskriminalitet
- at stillinger i privat og offentlig sektor som hovedregel skal være faste heltidsstillinger. Heltidsarbeid være normalen.
- ha flere faste stillinger innen alle områder i arbeidslivet; for fagutdannede, akademia, i privat og offentlig sektor
- at tilbudet om faste stillinger gis uten noen form for diskriminering, og uavhengig av kjønn, etnisitet, legning mm.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 33

Forslagsstiller: Nordre Follo

Sykehus Nordre Follo

Nytt sykehus for befolkningen i Oslo sør og Follo lokaliseres i Nordre Follo

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 34

Forslagsstiller: Eidsvoll Arbeiderparti

Bedre samferdselstilbud i Grunnlovsbygda Eidsvoll

Eidsvoll er en kommune i stor vekst. I regional areal og transportplan er Eidsvoll og Eidsvoll verk/Råholt våre to tettsteder som skal ta imot 80% av veksten. Det skal således bygges mange boliger rundt stasjonene våre i tiden fremover. Det krever mye av infrastruktur. Samtidig har vi i Eidsvoll et togstopp til, på Dal. Her er Eidsvoll knyttet sammen med Jessheim. Men tog mellom Dal og Eidsvoll er ikke en mulighet i dag. Kommunen vår er også langstrakt og vi har steder som Feiring og Minnesund/Morskogen som i dag har store utfordringer med å komme seg til Eidsvoll stasjon uten bil.

Dette fører til store utfordringer med parkering på stasjonene våre, for det er for lange avstander til å sykle eller å gå til stasjonene fra nord i kommunen vår.

Vi merker også at kommunen vokser på veiene som går gjennom kommunen og særlig ut fra sideveiene og ut fra stasjonene i rushtrafikken. Vi kommer i de neste årene til å merke en enda større vekst rundt stasjonene og sideveiene. Det krever at vi finner bedre løsninger for trafikkflyt gjennom kommunen vår. For å kunne planlegge for en kommune med minst mulig

bilbruk så må vi kunne tilby gode alternativer. Det krever også at vi få bedre kollektivtransporttilbud fra utkantene av kommunen og inn mot stasjonsområdene, og at vi kan bruke tog som transportmiddel også innad i kommunen. På Dal stasjon har vi også en farlig tog overgang der det er registret alt for mange uønskede farlige hendelser. Det er bare et spørsmål om tid før noe farlig skjer her. Dette er også et sted hvor skolebarn krysser. Vi ønsker også å legge til rette for at det er godt og trygt å ta toget og vi ønsker oss derfor en varmebu for pendlere og togreisende på Eidsvoll Verk stasjon.

Eidsvoll Arbeiderparti ber derfor om at Akershus Arbeiderparti jobber for følgende:

1. Forlenge togstrekningen fra Dal til Eidsvoll
2. Bedre kollektivtilbud fra Feiring og Minnesund/ Morskogen til Eidsvoll
3. Bedre parkeringsmuligheter for sykkel og bil ved de tre togstasjonene i Eidsvoll, varmebu på Eidsvoll Verk stasjon, tryggere overgang på Dal stasjon, og at fylket ser på løsninger for bedre trafikkavvikling ut fra stasjonene på Eidsvoll stasjon og Eidsvoll verk stasjon
4. Bedre og tryggere trafikkavvikling på Trondheimsveien gjennom Råholt og Eidsvoll verk
5. Ny Eidsvoll Bru på FV.181, over jernbane ved gamle Eidsvoll stasjon, skal bygges med to kjøreretninger samt gang- og sykkelvei. Her må det også arbeides for at man forbedrer krysset ved FV181 samtidig der man ser på løsninger som rundkjøring eller trafikklys.

Styrets innstilling: Oversendes fylkestingsgruppa

Forslag 35

Forslagsstiller: Eidsvoll Arbeiderparti

Bedre Eidsvoll videregående skole

Eidsvoll videregående skole er en av de store arbeidsplassene vi har i Eidsvoll. Det er en skole med fornøyde elever. Vi er veldig stolt av skolen, men vi ser at store nye, moderne skoler stadig vinner når elevene skal velge skole. Vi ønsker oss en skole som er attraktivt å søke seg til, hvor vi har nok linjer med god bredde i fagtilbudet og med god kvalitet gjennom treparallelle i studiespesialiserende linje for å opprettholde nok bredde og kompetanse. Særlig viktig er det også med gode idrettsarenaer siden skolen tilbyr en idrettslinje.

Eidsvoll Arbeiderparti ønsker at Akershus Ap skal jobbe for følgende:

At Eidsvoll Vdg. pusses opp og moderniseres, at det jobbes for bredde i fagtilbudet, samt gode idrettsarenaer, gjerne i samarbeid med Eidsvoll kommune som bygger ny barneskole og flerbrukshall i nærhet til skolen.

Styrets Innstilling: Oversendes fylkestingsgruppa

Forslag 36

Forslagsstiller: Eidsvoll Arbeiderparti

Nei til 3.rullebane dersom det går på bekostning av Norges klimaforpliktelser

I 2018 merket vi i Eidsvoll og flere kommuner med oss, hvor sårbar vi var når vi fikk tørkesommer. Kort tid etter, i oktober 2018 slo verdens klimaforskeren fast at utslippene må ned med 45 prosent innen 2030. Fasiten er nedslående: Utslippene øker kraftig. Dette får fatale konsekvenser om vi ikke gjør noe nå. For å begrense oppvarmingen til 1,5 grader må klimagassutslippene i 2030 være 45 prosent lavere enn de var 2010. I 2050, altså om 32 år, må de være på netto null. Det betyr at det ikke må slippes ut mer enn det havet og plantene på landjorden klarer å ta opp og lagre.

Samtidig vet vi at Avinor planlegger en 3.rullebane på Oslo lufthavn. Fly står for halvparten av klimaeffekten fra nordmenns reiser. Flytrafikken er en betydelig støykilde nær flyplassene. Flere studier viser at flystøy gir økt helseisiko for dem som bor i nærheten av flyplasser. Konsekvensene av ny rullebane er store. Den vil kreve store arealer, som ved plassering vest for flyplassen legger beslag på mye landbruksareal, og øst for flyplassen blir liggende som en potensiell forurensningskilde over det enorme grunnvannsbassenget under stein- og grusmassene på Gardermoen og i konflikt med Elstad landskapsvernområde med unike grytehullsjøer. Den økte kapasiteten som ny rullebane gir, vil utløse en ny trafikkvekst med tilhørende økte klimagassutslipp. Enda en rullebane gjør at nye områder øst eller vest for dagens to rullebaner vil få direkte overflygninger med nye inn- og utflygningstraséer. Antall beboere i de omkringliggende kommuner som plages av støy, vil øke betraktelig.

Enda en rullebane gjør at nye områder øst eller vest for dagens to rullebaner vil få direkte overflygninger med nye inn- og utflygningstraséer. Antall beboere i de omkringliggende kommuner som plages av støy, vil øke betraktelig.

Å legge enda mer arealer under asfalt eller betong er heller ingen løsning for framtida, som trenger mer bærekraftig matproduksjon, intakte økosystemer og friluftsområder til beste for folkehelsen. Dette ligger fast, uavhengig av flyteknologi og drivstoff.

Akershus Ap har i sin tid vært pådriver for å få lokalisert hovedflyplassen på Gardermoen, og både i fylket og på stortinget har man vært klar på at flyplassen må ha utvidelsesmulighet dersom det trengs. Men Eidsvoll Ap ber nå Akershus om å snu og jobbe for at vi får mindre vekst med fly. Paris avtalen krever at vi kutter lokalt og internasjonalt. Det haster.

Eidsvoll Arbeiderparti ber Akershus Ap om å jobbe for :

At utvidelse av en 3.rullebane ikke skjer dersom det kommer i konflikt med Norges klimaforpliktelser og dersom innbyggerne rundt flyplassen vil oppleve mer støy som følge av utvidelsen.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 37

Forslagsstiller: Eidsvoll Arbeiderparti

Aksjene i Akershus energi overføres til kommunene i Akershus

Til tross for at denne saken har vært behandlet i representantskapet, mener Eidsvoll Ap at årsmøtet i Akershus skal få si sin mening.

Det er stor forskjell mellom kommuneøkonomi og økonomien i fylket. Kommunene får stadig flere og flere pålagte underfinansierte oppgaver. Det kuttes og kuttes i velferden og flere og flere kommuner ser seg nødt til å innføre eiendomsskatt og kutte i viktige velferdstjenester..

Vi i Eidsvoll mener vi bør gjøre mer tidlig innsats. Miljøarbeidere i barneskolene, styrke barnevernet, helsesøstre og forebyggende tjenester. På den måten unngår man «drop-outs» og utgifter som vil treffe videregående skole og fylkesøkonomien senere i skoleløpet. Vi mener vi må sette inn pengene tidligere og bygge gode lag rundt det enkelte barn. Det kan kommunene kun gjøre dersom vi får mer penger. Kommunene trenger sårt pengene aksjene i Akershus Energi kan gi. Og vi mener det vil komme fylket til gode ved reduserte kostnader senere i skoleløpet. Det vil også være store forskjeller innad i Viken om både Buskerud og Østfold fordeler sine kraftaksjer på kommunene og ikke Akershus kommunene får ta del i aksjene fra Akershus Energi.

Eidsvoll Arbeiderparti ønsker derfor at Akershus Ap jobber for:

Aksjene i Akershus energi fordeles etter en rettferdig nøkkel til kommunene i Akershus med krav om som at aksjene ikke kan selges til det private markedet.

- utbyttmidlene forutsettes å inngå som del av hver enkelt kommunes virksomhet, de skal bare kunne benyttes til utviklingstiltak og forvaltes atskilt fra kommunenes øvrige midler
- utbyttmidlene skal i henhold til dette legges over i kommunale/regionale næringsfond og/eller egne kommunale fond for samfunnsutvikling med definerte formål og vedtekter
- forvaltningen av utbyttmidlene skal følge kommunenes eget finansregelverk i henhold til lov og forskrifter, og dessuten være i samsvar med regelverk om statsstøtte og andre EØS-rettslige begrensninger.

Styrets innstilling: Styret viser til representantskapets enstemmige vedtak 17. januar og innstiller på at forslaget ikke realitetsbehandles.

Representantskapets vedtak: Akershus Arbeiderparti ber fylkestingsgruppa jobbe ut ifra et mål om at Viken fylkeskommune i 2020 vil få overført 100% eierskap i Akershus Energi, minimum 50% eierskap i Østfold Energi og et ansvarlig lån til Vardar (Buskerud Energi), samt verdier tilsvarende om lag 700 millioner kroner. Dette vil gi en forventet inntekt til Viken fylkeskommune på hhv 80 millioner, 35 millioner og 50 millioner kroner årlig.

Dersom disse forutsetningene endres vesentlig, bes fylkestingsgruppa vurdere behovet for videre involvering av Akershus Arbeiderparti sine beslutningsorganer.

Forslag 38

Forslagsstiller: Nesodden Arbeiderparti

Arbeiderpartiet må ta ansvar for en utenrikspolitisk dreining

Den globale politiske utviklingen byr på store utfordringer, og vil med stor sannsynlighet fortsette sånn de neste fire årene – dvs. flytende, uforutsigbar og betydelig mindre ordnet enn hva vi er vant til. USA vil fortsatt være en dominerende aktør, men vi er inne i et tidsskifte og Norge må forberede seg på en moderat og langvarig internasjonal dreining hvor USA ikke lenger spiler den rollen de har spilt i etterkrigstiden. Den såkalte Washington-konsensusens dominans med en gitt geopolitisk og verdipolitisk akse over Atlanterhavet vil være svakere enn hva Norge har tatt for gitt. Samtidig vil et mer nasjonalt orientert klima i store deler av verden bety at globale løsninger og samarbeid vil fremstå som mindre tiltrekkende for mange velgere og regjeringer. Mange vil fornemme verden som både nærmere og farligere. Opplevelsen av en verden med alvorlige uløste globale problemer (knyttet til press i det globale arbeidsmarkedet, klimatrussel, terror og digitale trusler) vil prege framtidssynet. En tydelig, gjennomtenkt og gjenkjennelig utenrikspolitisk håndtering som både forsvarer globaliseringen, men også beskytter samfunnet mot globaliseringens negative krefter, vil derfor ha betydelig resonans. Arbeiderpartiets evne til å møte opplevelsen av utrygghet og svare tydelig på de sentrale utfordringene, vil være viktigere enn noen gang de siste tre tiårene, og her finnes det et stort rom som ennå ikke er fylt. Norge vil i økende grad bli stående overfor en strategisk utfordring knyttet til å finne riktig sikkerhetspolitisk balansen i et mer stridig stormaktsklima.

På samme tid må Norge også balansere mellom to grunnleggende og velkjente mål i norske utenrikspolitikk: På den ene siden, realpolitisk fokus på orden og pragmatisk politikk; på den andre, vektlegging av menneskerettigheter og liberale verdier. Endelig er Norge (langsiktig) nødt til å begynne å forberede seg på at internasjonale institusjoner som er bærebjelker i norsk utenrikspolitikk (FN, NATO, stabilt EU) både vil svekkes og oppleves ikke å svare adekvat på de utfordringene verden og Norge står overfor. På dette området vil en fordypning, og videreutvikling, av nordisk sikkerhetssamarbeid ha stor relevans, og ha bred støtte i Norge. Dette vil kunne gjøres innenfor rammen av NATO. På samme tid trues nasjonale samfunn av uregulert digital monopolisme. I tiden vi har gått inn i vil frie medier, fri ytring, nasjonale markeder og arbeidsliv kunne undergraves av et kapitalmettet digitalt næringsliv ledet av Google, Facebook og andre aktører i Silicon Vally og i Zhongguancun District i Beijing. Det er nær kobling mellom spørsmål om regulering av de digitale superselskapene og utviklingen av norsk arbeidsmarked, arbeidsplasser og nasjonal kontroll over norsk økonomi og samfunnsutviklingen. Kort sagt: Norge står ikke overfor dramatiske, umiddelbare endringer. Mye vil ligge fast for Norge når det gjelder utenrikspolitiske behov og prioriteringer. Likevel må deler av norsk utenrikspolitikk i årene som kommer tilpasses en virkelighet som er under strukturell endring, og Arbeiderpartiet må stå for denne justeringen.

1. Norge trenger en bredere norsk sikkerhetsvev med Norden og Tyskland. USA er Norges sikkerhetspolitiske hovedallierte og NATO er en avgjørende garanti for norsk sikkerhet, men den er ikke like sikker som før. USA (og NATO) bør suppleres av en «sikkerhetsvev» med flere tråder. En av trådene kan være tettere nordisk samarbeid, og en fremtidig nordisk sikkerhetsallianse. En annen er at Norge etablerer Tyskland som en politisk hovedalliert, og prioriterer samarbeid og nært kontaktdiplomati med Kina og Russland, selv midt i alvorlige uenigheter. Å unngå stormaktsrivalisering bør være Norges viktigste mål.

2. Norge trenger en langsiktig og gjennomtenkt politikk for å beskytte det norske samfunnet mot digitale monopolistiske aktører gjennom regulering og et bevisst forhold til «Digital grensesetting». Facebook, Google og Amazon leverer noen av planetens mest populære produkter, men uregulert er nettgigantene også direkte trusler mot deler av norsk

samfunnsutvikling. Det trengs en utenrikspolitikk som er med på å temme kraften til digitale supermakter. Å slippe Amazon, uten regulering og velfungerende beskatning rett inn på bokmarkedet, slik Sverige er i ferd med å gjøre, eller la Uber kjøre taxi i Norge slik regjeringen vil, er ikke fremtidsrettet, men nasjonal forvitring i en monopolistisk global arkitektur.

3. Internasjonalt utvalg i Arbeiderpartiet bør nedsette et eget bredt sammensatt arbeidsutvalg som fram mot 2021 skal komme med innspill til fornyelsen av Arbeiderpartiets utenrikspolitikk. Dette må også sees i sammenheng med at partiet har nedsatt et utvalg som skal gjennomgå innvandringspolitikken. Migrasjon er en vesentlig del av det internasjonale bildet verden står ovenfor og må derfor sees i sammenheng med endringene i utenrikspolitikken.

4. I løpet av de siste årene har den tyrkiske staten drept tusenvis av mennesker i de kurdiske områdene, gjennomført tvungen migrasjon, jevnet byer og bydeler med jorden og drevet en omfattende forfølgelse av og terror mot det kurdiske folket i og utenfor Tyrkias grenser. Ifølge internasjonale rapporter har det tyrkiske militæret hatt militære aksjoner mot byer som Sirnak, Cizre, Nusaybin, Silopi, Diyarbakir med flere. Situasjonen er både ytterligere forverret og aktualisert gjennom invasjonen i Syria og trussel om ytterligere militære operasjoner i området. Samtidig foregår det en omfattende fengsling av alle typer opposisjonelle, journalister, forfattere og intellektuelle. Mer enn 250 000 mennesker har flyktet fra landet. Tyrkia er en nær alliert og Norge har per i dag ingen utenrikspolitisk holdning ovenfor det som skjer i landet. Arbeiderpartiet må gå i spissen for å formulere en kritisk holdning til det som skjer i Tyrkia.

I dag har den sittende regjeringen ingen selvstendig utenrikspolitikk. Akershus Arbeiderparti oppfordrer Arbeiderpartiet å ta opp de overnevnte utfordringene til diskusjon og legge grunnlaget for en endring i norsk internasjonal politikk med Arbeiderpartiet i førersetet.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 39

Forslagsstiller: AUF i Akershus

Avskaffe abortnemndene

For mange kvinner er abort et krevende valg, med mange etiske problemstillinger knyttet til seg. Arbeiderpartiet mener at kvinners rett til selvbestemt abort er en viktig rettighet som må styrkes. Dagens abortlov slår fast at den gravide er suveren i sin avgjørelse fram til uke 12. Hvis ønsket om abort inntreffer etter uke 12 må den gravide søke til en abortnemnd. For vedtak om innvilgelse fordres enstemmighet. I 2016 behandlet nemndene 654 søknader om abort etter 12. uke, hvorav 569 av disse ble innvilget. Av sakene som gikk videre til den sentrale klagenemnda ble 19 innvilget og 12 avslått. Abortnemndenes overveldende positive vedtak viser at det er etisk og medisinsk forsvarlig å utføre abort til og med uke 18. I Sverige har kvinner rett til selvbestemt abort fram til uke 18. Når vi over en femårsperiode har opplevd at om lag 70 norske kvinner har reist til Sverige og England for å gjennomføre aborter som burde vært gjennomført på deres lokale sykehus, er det grunn til bekymring.

Ved en avvikling av abortnemndene ser Arbeiderpartiet fortsatt behov for rådgivning, veiledning og bistand til kvinner og familier som velger å utføre abort, og mener at tilbud om råd og veiledning alltid bør være tilstede for kvinner som velger å ta abort. Det siste kvinner i

en sårbar situasjon trenger er mer skam og skyld. Arbeiderpartiet vil derfor avskaffe ordningen med nemndene og sikre selvbestemmelse frem til uke 18.

Arbeiderpartiet mener at:

- Abortnemndene skal avskaffes, og retten til selvbestemt abort skal utvides til uke 18

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 40

Forslagsstiller: AUF i Akershus

En human og rettferdig flyktningpolitikk og en god og inkluderende integreringspolitikk

Når Arbeiderpartiet nasjonalt nå skal utforme ny politikk på migrasjonsområdet er det viktig at denne politikken har en klar forankring i vårt sosialdemokratiske verdigrunnlag, og at den er basert på solidaritet med de som flykter. Vår flyktningpolitikk må være rettferdig og human. Den må forene stabile og langsiktige regler med en vellykket integrering, og den må basere seg på et internasjonalt samarbeid og regelverk.

Barn på flukt er en spesielt sårbar gruppe, både om de er på flukt sammen med familie, men ikke minst om de er på flukt alene. I saker som omhandler barn skal hensynet til barnets beste veie tungt.

Arbeiderpartiet vil føre en human asylpolitikk som tar imot de som trenger beskyttelsen mest. Arbeiderpartiet vil ta imot de som kan integreres i det norske samfunnet, men også de ressurssvake. Norge skal ta imot flyktninger som er handikappet og legge til rette for at også de blir godt integrert i samfunnet.

FNs Høykommissær for flyktninger ber flest mulig land ta imot flere kvoteflyktninger. Antall overføringsflyktninger som er klar for å bli bosatt har de siste årene økt dramatisk. Dette er flyktninger som har meget stort behov for å komme til land som kan gi dem sikkert og varig opphold.

Arbeiderpartiet mener at:

- Norge ikke legger til rette for brudd på menneskerettigheter og flyktningkonvensjonen gjennom avtaler med tredjeland for å hindre at asylsøkere kommer til Norge
- alle voksne og barn med beskyttelsesbehov får samme rettigheter i Norge og at vi derfor beholder dagens regelverk for subsidiær beskyttelse
- Norge ikke inngår, eller støtter, returavtaler med land som har grove brudd på menneskerettighetene
- UNCHR's anbefalinger om hvilke flyktninger landene skal ta imot følges, og at mottakerland ikke kan sette krav til utdanning, arbeidserfaring og lignende
- solidaritetspotten skal komme i tillegg til bistandsbudsjettet, ikke innenfor samme økonomiske ramme
- enslige mindreårige asylsøkere ikke gis midlertidig opphold
- mindreårige asylbarn sine søknader prioriteres, og skal vurderes innen 3 måneder
- Norge forplikter seg til å ta imot det antall kvoteflyktninger FNs høykommissær for flyktninger ber om

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 41

Forslagsstiller: AUF i Akershus

Internasjonal solidaritet

Arbeiderpartiet tror på et samfunn hvor internasjonal solidaritet og like muligheter står sterkt. Dette innebærer at Arbeiderpartiet alltid vil stå på siden til de svakeste i samfunnet, enten det er her i Norge eller internasjonalt. Vi vil alltid kjempe for rettferdighet og trygghet for de over 7 milliarder menneskene i verden. Vår solidaritet kjenner ingen landegrenser.

Balutsjistan

Balutsjistan er et område i Iran, Pakistan og Afghanistan, som ble okkupert av Storbritannia på 1800-tallet. Baluchere har etter okkupasjonen vært en undertrykt folkegruppe. De har blitt fratatt selvstyre, samt blitt utsatt for en rekke menneskerettighetsbrudd. Majoriteten av Baluchere bor i det pakistansk - kontrollerte område og ønsker selvstyre. Pakistan derimot tviholder på Balutsjistan på grunn av de store lagrene av urørte naturressurser som gass, olje, kobber og gull.

Verdenssamfunnet har lenge glemt Balutsjistan og Pakistan sine brudd på menneskerettighetene som blant annet inkluderer henrettelser uten dom, tortur, bortføringer, tvungne omplasseringer og overdreven bruk av makt.

Hvor mange mennesker som Pakistan har drevet ut av Baluchistansk territorium er uvisst, men estimerer regner med at det kan være opp mot flere hundre tusen mennesker. Når den tidligere presidenten i Pakistan ble tvunget til å gå av ble det estimert at rundt ett tusen ett hundre baluchere hadde "forsvunnet" under hans regjeringstid. Til dags dato har regjeringen kun funnet ut hva som skjedde med en håndfull av disse personene.

Norge er også direkte berørt av konflikten, gjennom bortføringen av den norske balucheren Ehsan Arjemandi i 2009. Han var forkjemper for menneskerettighetene til folket sitt i Balutsjistan, og familien hans mener at dette var grunnen til bortføringen; noe vi kanskje aldri får svar på.

Arbeiderpartiet kan derfor aldri akseptere brudd på menneskerettighetene, og i solidaritetens ånd må vi støtte menneskers kamp om og rett til selvstyre.

Arbeiderpartiet mener at:

- Norge skal støtte den ikke-voldelige frihetskampen til Baluchere.
- Norge aktivt må arbeide for å fremme menneskerettigheter, spesielt i annekterte og okkuperte områder.
- Oppfordre okkupantene til å etterforske de påståtte menneskerettighetsbruddene knyttet til den tidligere nasjonen Balutsjistan.

Swaziland

Swaziland er et av verdens siste absolutte monarki og Kong Mswati av Swaziland har tilnærmet eneveldig makt. Mens folket i Swaziland lider under delvis svært dyp fattigdom, lever kongen et utagerende luksusliv. Samtidig har landet verdens høyeste andel HIV og AIDS-smittede og arbeidet med å behandle smittede og forebygge spredning har tilnærmet ingen prioritet. Samtidig er innbyggerne i Swaziland tvunget til å følge kongens ordre, og landets innbyggere har liten mulighet til opposisjon og organisering av politisk motstand.

Fagforeningsledere og opposisjonelle politiske krefter forfølges, og Norge må på den internasjonale arena ta et større ansvar for å sikre folket i Swaziland grunnleggende humanitære behov, trygghet og menneskerettigheter.

Arbeiderpartiet mener at:

- Norge skal rette internasjonal kritikk mot kong Mswati av Swaziland for å neglisjere sitt eget folks sult, for at opposisjonelle stemmer og fagforeningsleder i landet forfølges og for at arbeidet med å stanse HIV- og AIDS-epidemien i landet ikke prioriteres.

Kurdistan

Kurderne er i dag verdens største folkegruppe uten egen suveren stat. 30 millioner kurdere bor i de kurdiske områdene i Iran, Irak, Syria og Tyrkia. Gjennom kurdernes historie har de blitt politisk, økonomisk og kulturelt undertrykket. I over hundre år har ulike kurdiske politiske bevegelser kjempet for et selvstendig Kurdistan, i Nord-Irak har kurderne eget reelt selvstyre uten å ha erklært selvstendighet fra Irak.

I januar 2018 angrep Tyrkia den kurdiske byen Afrin i Nord-Syria, det militære framstøtet inkluderte en blokkade rundt den kurdiske byen. Dette angrepet resulterte med at 1500 kurdiske krigere ble drept og 200 000 mennesker ble satt på flukt fra Afrin. Kurderne i Syria blir sett på som en trussel av Tyrkia og det syriske regime. Tyrkia har i årrekker undertrykt kurderne sosialt og kulturelt.

I dag sitter tusenvis av kurdere i fengsel for sine politiske standpunkter, og blir frarøvet ytringsfriheten. I Iran blir kurdere hengt opp med heisekran og i Tyrkia risikerer man fengsel for livstid. Figen Yüksesdağ, Selahattin Demirtaş og Abdullah Öcalan er eksempler på kurdiske politiske fanger som sitter i fengsel i Tyrkia i dag.

Arbeiderpartiet ønsker å kjempe i solidaritet med våre kamerater i Kurdistan.

Arbeiderpartiet mener at:

- Norge skal anerkjenne den kurdiske folkeavstemningen.
- Norge skal sette press på Tyrkia, og kreve at landet trekker seg ut av den kurdiske byen Afrin.
- Norge skal jobbe for å skaffe observatørstatus for Kurdistan i FN.
- Norge skal komme i samtaler med Tyrkia om å fri politiske fanger, samt å jobbe for å fri politiske fanger i de tre resterende statene.
- det skal settes press på myndighetene i Irak, Iran, Syria og Tyrkia for å likestille kurdernes og minoritetenes sosiale og politiske rettigheter.
- Norge skal kreve at alle kurdiske områder styres av folkevalgte som blir valgt på demokratisk vis.
- Norge skal kreve at PYD og andre politiske fraksjoner blir inkludert i den politiske prosessen for å skape og stabilisere et fremtidig demokratisk Syria.
- Norge skal stoppe all eksport av våpen og krigsmateriell til Tyrkia.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 42

Forslagsstiller: AUF i Akershus

Skolegang til ungdom med endelig avslag på asylsøknad

Ungdom som har fått endelig avslag på asylsøknaden, er en liten, men sårbar gruppe. Disse ungdommene, som er helt ned i sekstenårsalderen, får ikke oppholdstillatelse i Norge, og skal sendes tilbake til opprinnelseslandet. Etter at vedtaket om endelig avslag er fattet, tar det gjerne flere år før ungdommene blir sendt ut. I følge Fafos rapport «Normalitet i limbo» fra 2013, må omkring halvparten av ungdommene med endelig avslag vente i over tre år på å bli utsendt.

I denne perioden lever ungdommene et uforutsigbart liv, et liv i limbo, og mange utvikler psykiske problemer. For å bedre livskvaliteten for disse ungdommene, som er i denne allerede tunge og lange venteperioden, er forutsigbarhet en viktig faktor. Arbeiderpartiet mener at denne forutsigbarheten blant annet kan komme gjennom å tilby skoleplass til disse ungdommene.

I dag er det opp til hver enkelt fylkeskommune om disse ungdommene skal eller ikke skal få gå på skole mens de venter på å bli utsendt. Den Europeiske Menneskerettighetskonvensjonen, ratifisert av Norge, sier at intet menneske skal nektes retten til utdanning, og FNs Barnekonvensjon artikkel 28 stadfester at utdanning er en universell rettighet. Barneombudets vurdering er at videregående utdanning er en del av det trettenårige skoleløpet i Norge. Arbeiderpartiet mener derfor at Norge har et ansvar for å tilby utdanning til ungdom som oppholder seg innenfor våre landegrenser, uavhengig av om de har fått endelig avslag på asylsøknaden eller ikke.

Arbeiderpartiet vil:

- Lovfeste retten til videregående utdanning for ungdom med endelig avslag på asylsøknaden.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 43

Forslagsstiller: AUF i Akershus

Forsvarsmateriell

Over 22 millioner mennesker i Jemen har behov for humanitær hjelp etter flere år med brutal krigføring i landet. Norge har solgt både A- og B-materiell, samt flerbruksvarer til landene i den saudi-ledede koalisjonen. Partene i krigen har stått for omfattende brudd på humanitærretten, og Norge kan ikke være leverandør av noen form for materiell som brukes til krigføring i Jemen. For å hindre at våpen Norge selger til NATO-land brukes av de samme partene rammet av en norsk eksportstans, bør det innføres sluttbrukerklæringer på salg av norsk materiell også til medlemsland av NATO. Av de varene som allerede er solgt til partene i konflikten, bør norske myndigheter granske hvorvidt norske varer har vært brukt til brudd på humanitærretten.

Arbeiderpartiet mener at:

- Norge må innføre full stans i eksport av forsvarsmateriell, inkludert flerbruksvarer, til landene som deltar i den saudi-ledede koalisjonen i Jemen.
- Norge må innføre krav om sluttbrukererklæring for eksport til NATO-land, og forsvarsmateriell som allerede er eksportert må granskes for å få klarhet i om norske varer har bidratt til brudd på humanitærretten.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 44

Forslagsstiller: AUF i Akershus

Forby atomvåpen

Arbeiderpartiet er dypt bekymret for den økende risiko som atomvåpen utsetter oss for. Verden har mange ganger vært på randen av kjernefysisk katastrofe som følge av spenninger, misforståelser, tekniske feil og ulykker. Å fortsette å satse på kjernefysisk avskrekking setter livet på jorda i fare.

FN-traktaten som forbyr atomvåpen er et viktig skritt på en lang vei mot en atomvåpenfri verden, men Norge har ikke undertegnet denne. Å undertegne bidrar til at atomvåpen stigmatiseres som uakseptable våpen for alle land. Slik kan vi få en ny bevegelse i det fastlåste arbeidet med gjensidig og balansert kjernefysisk nedrustning og deretter avskaffe disse våpnene.

Arbeiderpartiet vil:

- At Norge skal undertegne og ratifisere FN-traktaten som forbyr atomvåpen, og i påvente av dette ønske den velkommen og delta som observatør på statspartsmøtene.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 45

Forslagsstiller: AUF i Akershus

Rødgrønn skattepolitikk

For arbeiderbevegelsen har alltid hensynet til de brede lag i befolkningen trumfet interessene til de som har mest fra før av. Gjennom en sosialdemokratisk samfunnsmodell har man bygd opp et velferdssamfunn med ambisjon å gi ulike mennesker like muligheter. Vi har kommet langt, men ulikhetene som følger av sosiale og økonomiske forskjeller gir fortsatt store forsprang til enkelte. For å ta Norge i en ny retning vil Arbeiderpartiet legge om fra blå til rødgrønn skatt.

Tall fra SSB viser at formuesulikheten har økt de siste årene. Skal vi i fremtiden ha mulighet til å ta store velferdsløft som vil gi flere mennesker bedre muligheter er vi avhengig av å sikre skatteinngangen. I en tid hvor veksten i formuer er større enn lønnsveksten og at kapitalen samler seg på få hender må Arbeiderpartiet presentere en politikk som omfordeler til alle.

En omlegging fra blå til rødgrønn skatt betyr at skattebyrden må økes for de med de største inntektene og formuene, mens skattebyrden reduseres for små og middels store inntekter. Derfor vil Arbeiderpartiet innføre en generasjonsskatt på arv. Satsen på formuesskatten må økes. Samtidig mener Arbeiderpartiet at små og vanlige inntekter må skattlegges lavere, slik at folk med lave inntekter får økt sin kjøpekraft.

Flate avgifter er en usosial og urettferdig form for skattlegging som rammer de som har minst mest. Det er urettferdig at arveavgiften fjernes, formuesskatten reduseres, mens vanlige folk må betale mer i usosiale avgifter. Arbeiderpartiet vil at skattesystemet skal innrettes slik at de som eier mest skal bidra mest. Arbeiderpartiet ser med bekymring på regjeringens økte avgifter. Flate avgifter som ikke har en helse- eller miljøpolitisk begrunnelse må erstattes med progressiv skattlegging.

Arbeiderpartiet ser med økende bekymring på at forskjeller forsterkes gjennom generasjoner, at formue i større grad blir samlet på få hender og at man går bort fra prinsippet om å skatte etter evne. 67 av Norges 100 rikeste etter ligningsformue har primært arvet formuene sine. I dag eier den rikeste prosenten i samfunnet en fjerdedel av all formue, mens de øvrige 99% av oss deler på de resterende tre fjerdedelene. Over tid er veksten i verdien av kapital høyere enn veksten i verdien på arbeid, og derfor er det behov for å bruke skattepolitikken til å redusere forskjellene. Derfor vil Arbeiderpartiet innføre en generasjonsskatt på arv.

Nye digitale inntektsmodeller og multinasjonale selskaper utfordrer skattegrunnlaget. I dag misbruker både multinasjonale selskaper og enkeltpersoner det internasjonale skattesystemet for å unngå å betale skatt. For Arbeiderpartiet er det en selvfølge at alle skal betale skatt. Derfor vil Arbeiderpartiet gå inn for enhetlig skattlegging av multinasjonale selskaper. Digitale selskaper som Facebook og Google fører inntektene sine ut av landet til hovedkontor i land med kunstig lave skattesatser. Det undergraver skattegrunnlaget i Norge og andre land. Derfor vil Arbeiderpartiet at selskaper med en digital inntektsmodell skal skattlegges i landet der tjenesten leveres.

Arbeiderpartiet vil:

- Øke satsen på formuesskatten, men beholde fradraget for aksjer og driftsmidler fra skatteforliket i 2016
- Innføre generasjonsskatt på arv, og legge til grunn et høyt bunnfradrag
- Redusere skattebyrden for lave og middels store inntekter
- Redusere flate avgifter som ikke har en helse- eller miljøpolitisk begrunnelse
- Selskaper med en digital inntektsmodell må skattlegges i landet der tjenesten leveres, og skattenivået på digitale tjenester må økes
- Innføre enhetlig skattlegging av multinasjonale selskaper

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 46

Forslagsstiller: AUF i Akershus

Olje og gass

FNs klimapanel la i 2018 frem en ny klimarapport om konsekvensene av menneskeskapt klimagassutslipp. Rapporten slår fast at verdenssamfunnet ikke har kommet langt nok, artsmangfoldet vil dø ut, millioner av mennesker vil bli drevet på flukt og økende ekstremvær vil endre måten vi lever på hvis vi ikke begrense den globale oppvarmingen. Verden har 12 år på seg til å redde klimaet, da kan vi ikke fortsette i dagens tempo i olje- og gassutvinning.

I dag vet vi at tunge oljefelt som Johan Castberg ligger an til å bli ulønnsomme for staten over tid. I møtet med nye fornybare energikilder og en fallende oljepris, hvor store investeringer i olje og gass ikke vil bli lønnsomme for Norge, så er det økonomisk uansvarlig å si ja til nye konsesjonstildelinger.

Det er et paradoks at vi fortsatt har svært gunstige ordninger til leting og utvinning av olje og gass som ikke er i tråd med klimaforpliktelsene våre, og som det er veldig usikkert om kommer til å bli økonomisk lønnsomt. Klimaloven forplikter Norge til å gjennomføre 40% utslippskutt innen 2030 og Arbeiderpartiet mener det må gjennomføres politikk som gjør at vi når denne målsetningen.

Arbeiderpartiet vil:

- Avskaffe leterfusjonsordningen, redusere friinntekten og bruke midlene på fornybare næringer.
- Ha full stans av nye konsesjonstildelinger og ha en styrt avvikling av petroleumsindustrien med full avvikling i 2035.
- At det ikke skal gjøres nye lete- og prøveboringer
- Avskaffe TFO-ordningen (tildeling av forhåndsdefinerte områder)
- At Norge skal være et samfunn med null utslipp i 2050
- Fjerne regnskapsfordelene i petroleumsindustrien
- Bruke andelen fra CO2-avgiften på sokkelen og sette disse midlene inn i Klimateknologifondet
- Ha en egen oljekommisjon i Norge inspirert av Tyskland der målet er å en konkret plan for avviklingen av norsk oljeindustri.
- Ha et sysselsettingsprogram som skal styre kompetansen i oljenæringa over mot fornybare næringer

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 47

Forslagsstiller: Eidsvoll Arbeiderparti

Revidering av regional Areal og transportplan for Akershus og Oslo.

I Eidsvoll er det en bred enighet blant de politiske partiene at vi ønsker å ta vare på grendestrukturen som er i kommunen. Det er viktig for Arbeiderpartiet at bygdesamfunnet vedlikeholdes og at det bygges nye boliger også i disse områdene.

Vi opplever etter at denne planen ble vedtatt at dette ikke er ønskelig verken av kommunens administrasjon eller hos Fylkesmannen at dette skjer. Denne planen gir kommunene en begrenset styringsrett og fratrar muligheter for å gjennomføre lokaldemokratiet slik vi ønsker det. Det er vi som innvalgte kommunepolitikere som kjenner kommunen best, men slik planen i dag tolkes av myndighetene fratrar kommunepolitikere muligheter til å styre kommunen slik vi ønsker.

Planen fremmer sentralisering, noe et stort flertall av kommunestyret ikke ønsker og grendesamfunnet blir skadelidende. Planen ønsker at 80% av all vekst skal foregå rundt kollektivknutepunktene for våre

i Eidsvoll sentrum og Råholt/Eidsvoll Værk, mens resten av Eidsvoll, skal kun ha 20% vedlikeholdsvekst. De ønsker at utbyggingen skal skje i gangavstand til banestasjon og definerer gangavstand til 1 km. Samtidig er planen opptatt av sykkel og sykkelparkering. I de områdene som har gang/sykkelvei til kollektivknutepunktene så burde dette blitt vektlagt på samme måte som gående (sykkel 3 km). I Eidsvoll har vi tre jernbanestasjoner, hovedbanen (Dal - Oslo) og Intercity strekning Skien - Lillehammer. Det er imidlertid kun to av jernbanestasjonen som gis 80% vekst. Dal som er betydelig vekstområdet i Eidsvoll må « kjempe » sammen med resten av kommune til 20% vedlikeholdsvekst. Dette blir etter vår mening totalt feil. Med denne planen så har lokaldemokratiet blitt svært svekket og jeg antar at dette gjelder for flere enn Eidsvoll.

Vi er dessuten spent på hvordan Viken skal forhold seg til Areal og Transport plan i de andre distriktene og tror derfor at planen må legges ut til revidering og dette må da også sees opp mot de andre Areal og Transport planen.

Eidsvoll Arbeiderparti ønsker at Akershus Arbeiderparti jobber for :

at vi får en revisjon på deler av Regional plan for Areal og Transport i Oslo og Akershus - som ble vedtatt i desember 2015.

Styrets innstilling: Oversendes fylkestingsgruppa

Forslag 48:

Forslagsstiller: Styret

Skandinavisk jernbanesatsing

Akershus Arbeiderparti mener det trengs et løft for å styrke jernbanetilbudet

Oslo-Stockholm og Oslo-København. I dag er togforbindelsene mellom de tre skandinaviske hovedstedene alt for dårlig og flytrafikken tar stadig mer av trafikken.

Både innen person- og godstransport har toget et stort potensiale, men da må infrastrukturen bygges ut. I dag jobbes det med konkrete planer for å kutte reisetida Oslo-Stockholm, noe Akershus Arbeiderparti støtter helhert opp om. Tilsvarende planer bør utarbeides for Oslo-

København. I dag er det for eksempel ikke mulig å kjøre tog mellom Oslo og København uten togbytte.

Mens dagens høreregjering er opptatt av å splitte opp og privatisere jernbanen, ønsker Akershus Arbeiderparti en satsning på jernbanen - både i nærtrafikken, på InterCity-strekningene og mellom de tre skandinaviske hovedstedene.

Samtidig som togtilbudet er for dårlig øker flytrafikken. Ingen bransje er mer internasjonal enn luftfarten. Skal vi lykkes i arbeidet med å få ned utslippene fra luftfarten, må det først og fremst gjøres gjennom internasjonalt forpliktende samarbeid om kvoter, avgifter og andre tiltak.

Akershus Arbeiderparti mener at:

- Jernbanereformen med oppsplitting, ansvarspulverisering og privatisering bør stoppes
- NSB må videreutvikles og styrkes som et moderne og framtidsrettet transportselskap
- Det må satses betydelig mer på bygging av nye dobbeltsporede jernbanestrekninger i årene som kommer
- Det raskt må iverksettes tiltak for å få mer gods fra veg til jernbane
- Jernbanen må bygges ut og reisetida forkortes på strekningene Oslo-Stockholm og Oslo-København
- Det igjen må bli mulig å ta nattog mellom de tre skandinaviske hovedstedene
- Flytrafikken må begrenses på strekninger der tog kan utgjøre et alternativ til fly
- Dersom det blir aktuelt å videreutvikle Oslo lufthavn på Gardermoen med en tredje rullebane, må spørsmålet bli gjenstand for behandling i Stortinget
- Norge må ta initiativ til internasjonale avtaler og tiltak for å få ned klimautslippene fra flytrafikken
- Norge må ta en lederrolle i utviklingen av elektriske fly

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen